Dan sistem khilafah hanya berlaku pasca kekhalifahan Rasulullah SAW atau yang
kita kenal dengan khulafaur rasyidin. Pertama, Abu Bakar Ash-Shiddiq
(13/632-634 M). Kedua, Umar Bin Khatthab (13-23 H/634-644 M). Ketiga, Usman
Bin Affan (23-36 H/644-656 M). Keempat, Ali Bin Abi Thalib (36-41 H/656-661 H).

Lembaga penelitian UIN Alauddin Makassar (Peran Hizbut Tahrir dalam
Perubahan Sosial Keagamaan; 2012) malaporkan bahwa HTI/HT menghendaki
eksistensi negara khilafah secara de facto tetaplah negara yang diperhitungkan
dunia selama 13 abad, dan pada saat itulah kaum muslimin juga diperhitungkan.